
 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 мая 2024г. № 379/561 

О безвозмездной передаче в собственность Волгоградской области 

объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь уставом Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 

области, сельская Дума Верхнепогроменского сельского поселения  

р е ш и л а: 

 

1. Передать в собственность Волгоградской области имущество, 

находящееся в муниципальной собственности Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области, в соответствии с приложением. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области. 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                К.К.Башулов 

 



                                                           Приложение №1 

                                                           к решению сельской Думы 

                                                           Верхнепогроменского сельского поселения 

                                                           от 14.05.2024 года №379/561 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Имущества, передаваемого в собственность Волгоградской области,  

находящегося в муниципальной собственности 

Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Наименование Инв.номер 
Балансовая 

стоимость 
Амортизация 

Остаточная 

стоимость 
Примечание 

Автомобиль

ная дорога с 
асфальтовым 
покрытием 

протяженнос
тью 4700 м 

0000000215-
215 

7576651.00 
 

7576651.00. 
0.00 

Автомобильная 
дорога с 

асфальтовым 
покрытием, 

протяженностью 

4700 м, 
кадастровый номер 

34:28:060001:44, 
расположенная по 

адресу: 

Волгоградская обл., 
Среднеахтубински

й р-н, п. Звездный 

Земельный 

участок  
11085100776 4485930,80 4485930,80 0,00 

Земельный участок 
площадью 46826+/-

379 кв.м, 

кадастровый номер 
34:28:060001:263, 

расположенный по 
адресу: 

Волгоградская обл., 

Среднеахтубински
й р-н п. Звездный  

Автомобиль

ная дорога  
11011200766 3429880.70 0.00 3429880.70 

автомобильная 

дорога 
протяженностью 

630 м, п. Звездный, 
кадастровый номер 
34:28:060001:268, 

расположенная по 
адресу: 

Волгоградская обл., 

Среднеахтубински
й р-н, п. Звездный 



автодорога с 

бетонным 
покрытием 

0000000610 3654224.85 3654224.85 0.00 

автодорога с 

бетонным 
покрытием, 

расположенная по 

адресу: 
Волгоградская 

область, р-н 
Среднеахтубински

й, п. Звездный, 

протяженностью 
1906 м., 

кадастровый 
номер: 

34:28:000000:3719 

Земельный 
участок 

11085100773 223080.30 223080.30 0,00 

Земельный участок 
площадью 71730+/-

469 кв.м, 

расположенный по 
адресу: 

Волгоградская 
область, р-н 

Среднеахтубински

й, п. Звездный,  
кадастровый 

номер: 

34:28:050002:462 

Земельный 
участок 

11085100774 4435.20 4435.20 0,00 

Земельный участок 
площадью 896+/-52 

кв.м, 
расположенный по 

адресу: 
Волгоградская обл., 
Среднеахтубински

й р-н примерно в 
2500 м по 

направлению на 
север от ориентира 

п. Звездный 

кадастровый 
номер: 

34:28:050002:735 

автомобильн

ая дорога 
0000000611 1574039.15 1574039.15 0.00 

автомобильная 
дорога, 

расположенная по 

адресу: 
Волгоградская 

область, р-н 
Среднеахтубински

й, п. Звездный, 

протяженностью 
ориентировочно 

917 м., 



кадастровый 

номер: 
34:28:050001:637 

Земельный 

участок 
11085100777 206459,55 206459,55 0,00 

Земельный участок 

площадью 41709+/-
71 кв.м, 

расположенный по 

адресу: 
Волгоградская 

область, р-н 
Среднеахтубински

й, п. Звездный,  

кадастровый 
номер: 

34:28:050001:391 

  
 
21 154 701,55     

 



 


